A bus consulere, quos diabolus in uno nitebatur extinguere. Paululum enim antequam hoc accideret, nos indissolubili lege sacramenti nuptialis invicem astrinxerat, cum cuperem te mibi supra modum dilectam in perpetuum retinere, imo cum ipse jam tractaret ad se nos ambos hac occasione convertere. Si enim mibi antea matrimonio non esses copulata, facile in discessu meo a sæculo, vel suggestione parentum, vel carnalium oblectatione voluptatum, sæculo inhæsissem. Vide ergo quantum sollicitus nostri fuerit Dominus, quasi ad magnos aliquos nos reservaret usus, et quasi indulgaret aut doleret illa litteralis scientiæ talenta quæ utrique nostrum commiserat, ad sui nominis honorem non dispensari; aut quasi etiam de incontinentissimo servulo vereretur, quod scriptum est: « Quia mulieres faciunt etiam apostolare sapientes (*Eccli. xix, 2*). » Sicut de sapientissimo certum est Salomone (*III Reg. xi, 1*). Tuæ vero prudentiæ talentum quantas quotidie Domino referat usuras, quæ multas Domino jam spirituales filias peperisti, me penitus sterili permanente, et in filiis perditionis inaniter laborante. O quam detestabile damnum! quam lamentabile incommodum, si carnalium voluptatum sordibus vacans paucos cum dolore pareres mundo, quæ nunc multiplicem prolem cum exultatione parturis cœlo! Nec esses plus quam femina, quæ nunc etiam viros transcendis, et quæ maledictionem Eve in benedictionem vertisti Mariæ. O quam indecenter manus illæ sacræ, quæ nunc etiam divina revolvunt volumina, curæ muliebris obscenitatibus deservirent! Ipse nos a contagiis hujus cœni, a voluptatibus hujus luti dignatus est erigere [*al. eruere*], et ad seipsum vi quadam attrahere, qua percussum voluit Paulum convertere, et hoc ipso fortassis exemplo nostro alias quoque litterarum peritos ab hac detergere præsumptione. Ne te id igitur, soror, obsecro, moveat, nec patri paterne nos corridenti sis molesta; sed attende quod scriptum est: « Quos diligit Deus, hos corripit (*Prov. iii, 12*). Castigat [*al. Flagellat*] autem omnem filium quem recipit (*Hebr. xii, 6*). » Et alibi: « Qui parcit virgæ, odit filium (*Prov. xiii, 24*). » Poena est hæc momentanea, non æterna; purgationis, non damnationis. Audi prophetam, et confortare: « Non judicabit Dominus bis in idipsum, et non consurget duplex tribulatio (*Num. i, 9*). » Attende summam illam et maximam Veritatis adhortationem: « In patientia vestra possidebitis animas vestras (*Luc. xxi, 19*). » Unde et Salomon: « Melior est patiens viro forti, et qui dominatur animo suo, expugnatore urbiū (*Prov. xvi, 32*). » Non [*al. Num.*] te ad lacrymas aut ad compunctionem movet unigenitus Dei innocens pro te et omnibus ab impiissimis comprehensus, distractus, flagellatus, et velata facie illusus, et colaphizatus, sputis conspersus, spinis coronatus, et tandem in illo crucis tunc tam ignominioso patibulo inter istones suspensus, atque illo tunc horrendo, et execrabilis genere mortis

interfectus? Hunc semper, soror, verum tuum et totius Ecclesiae sponsum præ oculis habe, mente gere. Intuere hunc ex eum ad crucifigendum prote et bajulantem sibi crucem. Esto de populo et malieribus, quæ plangebant et lamentabantur eum, sicut Lucas his verbis narrat: « Sequebatur autem multa turba populi et malierum, quæ plangebant et lamentabantur eum (*Luc. xxiii, 27*). » Ad quas quidem benigne conversus, clementer eis prædictis futurum in ultionem suæ mortis exitium, a quo quidem, si saperent, cavere sibi per hoc possent. « Filiae, » inquit, « Jerusalena, nolite flere super me, sed super vos ipsas flete, et super filios vestros. Quoniam ecce venient dies, in quibus dicent: Beatæ steriles, et ventres qui non genuerunt, et ubera quæ non lactaverunt. Tunc incipient dicere montibus: Cadite super nos; et collibus: Operite nos. Quia si in viridi ligno hæc faciunt, in arido quid fieri? » (*ibid., 28*.) Patienti sponte pro redemptione tua compatere, et super crucifixio pro te compungere. Sepulcro ejus mente semper assiste, et cum fidelibus feminis lamentare et luge. De quibus etiam ut jam supra memini scriptum est: « Mulieres sedentes ad monumentum lamentabantur flentes Dominum (*Luc. xxiii, 27*). » Para cum illis sepulture ejus usquenta, sed meliora spiritualia quidem, non corporalia: hæc enim requirit aromata qui non suscepit illa. Super his toto devotionis affectu compungere. Ad quani quidem compassionis compunctionem ipse etiam per Jeremiam fideles adhortatur, dicens: « O vos omnes qui transitis per viam, attendite et videte si est dolor similis sicut dolor meus (*Jer. 1, 12*). » Id est, si super aliquo patientia est per compassionem dolendum, cum ego scilicet solus sine culpa quod alii deliquerint luam. Ipse autem est via per quam fideles de exilio transiunt ad patriam. Qui etiam crucem, de qua sic clamat, ad hoc nobis erexit scalam. Illic pro te occisus est unigenitus Dei, oblatus est quia voluit (*Isa. liii, 7*). Super hoc uno compatiendo dole, dolendo compatere. Et quod per Zachariam prophetatum de animabus devotis prædictum est comple: « Plangent, » inquit, « planetum quasi super unigenitum, et dolebunt super eum ut doleri solet in morte primogeniti (*Zach. xii, 10*). » Vide, soror, quæstus sit planetus his, qui regem diligunt super morte primogeniti ejus et unigeniti. Intuere quo planetus familia, quo mortore tota consumatur curia: et, cum ad sponsam unigeniti mortui perverberis, intolerabiles ululatus ejus non sustinebis. Hic tuus, soror, planetus; hic tuus sit ululatus, quæ te huic sposo felici copulasti matrimonio. Emisit te iste non suis, sed seipso. Proprio sanguine emisit te, et redemit. Quantum jus in te habeat vide, et quam preiosa sis intuere. Hoc quidem pretium suum Apostolus attendens, et in hoc prelio quanti sit ipse, pro quo ipsum datur, perpendens, et quam tanta gratia vicem resorat adnectens: « Absit mihi, » inquit, « gloriari nisi in cruce Domini no-